
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«21» февраля 2023 года №106

Об утверждении планов 
мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества 
условий осуществления
образовательной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2017 года №392-фз «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ 
«Новостроевская ООШ» Грайворонского района Белгородской области 
(приложение 1);

1.2. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ 
«Головчинский детский сад комбинированного вида «Солнышко» Грайворонского 
района Белгородской области (приложение 2);

2. Контроль за выполнением утвержденных планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки в 
общеобразовательном учреждении, возложить на Дорожка Ю. В. начальника 
отдела работы с мониторингами итоговой аттестации и информатизации.

3. Контроль за выполнением утвержденных планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки в дошкольном 
образовательном учреждении, возложить на Гармаш Л. В. ведущего консультанта 
МКУ «ЦБУ и ОД».

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Разместить планы на официальных сайтах образовательных учреждений 

в разделе «Независимая оценка качества образования»;



4.2. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности в срок до 31.12.2023 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования В. Безгодько



I l l ■lIUHUUUUMIIIIllUUIlllUini

условий осуществления образовательной деятельности
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Головчинский детский сад комбинированного вида «Солнышко»

Грайворонского района Белгородской области 
наименование организации 
на 2023 год* (далее - План)

№
п/п

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной 
деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 

деятельности

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные меры по 
устранению 
выявленных

Фактический 
срок реализации

III. Доступность услуг для инвалидов

3.1.

Оборудование территории, прилегающей 
к организации, и ее помещений с учетом 
доступности для инвалидов:

Улучшить условия доступности, 
позволяющие инвалидам получать 
услуги наравне с другими, 
обеспечив:
• дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;
• Изыскать возможность ввести в 

штатное расписание 
сурдопереводчика 
(тиф лосурдопереводчика);

01.09.2023

Нижник В.И., 
заведующий, 
Смородинова В.А., 
старший 
воспитатель


